

Wyhodzi codziennie z wyjątkiem dni poświęconych. Cena prenumeraty: W Łwowie: Na prowincji...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Wschód siośca g. 5 m. 13-0 Zachód „ 6 „ 48 0

Długość dnia g. 13 m. 35-0 Ubyło dnia 3-9 min

Przegląd polityczny.

Pisza do Czasu z Warszawy: Profesorowi tutejszego uniwersytetu Budyłowiczowi, zięciowi waszego słynnego hofrata...

już się mówi o konferencji europejskiej, która - zdaniem tych dzienników - powinna się powieść, bo dawno już nie było takiej między gabinetami...

lowe nader uprzejmą przemową, wyrażającą życzenia pomyślności dla rodziny królewskiej, narodowi hiszpańskiemu i dalszego trwania wybornych...

zwolenie się z pod ciężkiej opieki traktatów i Europy co do sytuacji prawno-politycznej kraju, lecz jedynie, że na wewnątrz Bułgarzy nikomu...

cią jedyny ratunek dla rolnictwa, zagrożonego bankructwem. Otoż taktem jest, że ten projekt nie tylko istnieje, ale nawet ułożony ze wszystkimi szczegółami...

Wezował ks. Ferdynand Koburski powinien był przybyć do swej stolicy, do Sofji, gdzie jemu przybyli obszarne przygotowania do wspólnego przyjęcia, inni zaś — jak donosi Standard — zawiązali tajny spisek...

Rozpoczęto też na nowo układy o odstąpienie Helgolanda Niemcom. Bez posiadania Helgolanda — miał powiedzieć jakiś polityk niemiecki — w razie wojny na nim nam się nie przyda...

Zgodnie z ich tendencją zażądała ambasada rosyjska od eksarcha bułgarskiego w Konstantynopolu msgr. Józefa, żeby wezwał okólniki duchowieństwa bułgarskiego do jawnej i czynnej opozycji przeciw księciu...

Powtórze z Londynu doniesiono, że stan zdrowia następcy tronu wcale nie jest tak znakomity, jak mniemano przed kilku dniami. Cesarzowieniec nie grozi, ale do zupełnego wyzdrowienia jeszcze mu daleko.

Po Litwie. (Z podróży tekij). Oryginalnych zdań i poglądów nasłuchałem się od mego dawnego kolegi, owego Rosjanina, z którym się spotkałem w Żuniu...

BEZ SERCA. POWIASTKA GODDINA. (Ciąg dalszy). — Cóż takiego? — spytało dziewczę wesoło. — Ty, Moniko, tak kochasz swe jezioro...

bijał nawet tej malej przyjemności. A chociażbyś nawet wymówkę otrzymał, to coży ci się stało? Tylko nie patrz na mnie tak surowo, Wilhelmie...

Wzrok Walentyna opuścił powierzchnię jeziora i przyglądał do gór dymiących w dali. Tak była zamysłona, że nie słyszała nawet zbliżających się kroków...

tylko słodką trucizną i cieszyć się że pani sama to uznaje. Nie leży to zresztą w naturze kobiet, a tem bardziej młodych...

wy, tak również serce kobiety i jego przejawy są niewyczerpane. Dziś barometr wskazuje na pogodę i oświetlenie, jest jasno; nazajutrz stan barometru ten sam...

Najsmutniejsze skutki panują w Sycylii, gdzie ciemny mroźko podjudzony przez agitatorów chwytają się ostatecznych środków...

W Carpenie i w Licidia aresztowano przeszło 80 upornych Sycylijszyków — lecz aresztowania nie uśmierzyły wcale ruchów...

Literatura i Sztuka.

* Sesja sejmowa. Dr. Stanisław Starzyński, docent uniwersytetu lwowskiego i poseł do Rady państwa...

Obok źródeł wartości wszystkich dat autentycznych ma to dzieło cenną wartość co do wyprzedzania w niem poglądy na rozmaite działy gospodarstwa krajowego...

* Arcybiskup gnieźnieński, prymasowie i metropolita polscy od roku 1090 aż do dni naszych. Wyszło już zaproszenie do przedpłaty na dzieło ks. Jana Korytkowskiego...

W pomnikowym tem dziele przedstawia czołgody i uczoney autor nam przed dzieło założenia metropolii gnieźnieńskiej...

* Drugi wieczór p. Fiszerą odbędzie się jutro we 3 r. o d. w sali Kasyna miejskiego o godz. 8 wieczorem.

Rozmaitości.

— Murzyni w Texas, jednym ze Stanów Ameryki północnej, dbają wiele, jak opowiada jeden z miejscowych dzienników...

— Nowe zastosowanie turniury. Turniura, służąca zwykle nadobnym panom do uzupełnienia toalety...

Cholera we Włoszech. W Katanii i w Kampanii z każdym dniem się zmniejsza, natomiast w Palermo i w Tywoli szerzy się groźnie.

w turniurze znajdowało się 30 rs. gotowizną, 50% list zastawny wileńskiego banku ziemskiego na 100 ra. i sześć złotych pierścionków z drogiej kamieniarz...

— Winogrona w wazonach. Wina latorośle można zasadzać w wazonach w sposób następujący. Latorośl, wciągnięta, w ziemię, jak wiadomo, wypuści korzenie...

— Nowela z życia. Przed laty czterdziestu na jednej z nieistniejących, już dzisiaj bezczynnych uliczek Pesztu, mieszkały dwie skromne mieszczańskie rodziny...

— Cenny tereador. Frascuelo, słynny tereador hiszpański, który niedawno otrzymał ciężką dozę obrażenia podczas walki byków w Marsylii...

— Rozwój stowarzyszeń gimnastycznych. W dniu 1-szym stycznia b. r. było w Niemczech 3,800 towarzyszów gimnastycznych (Turnvereine)...

— Ze statystyki pocztowej. Według obliczeń pewnego urzędnika pocztowego w r. 1885 przesłano za pośrednictwem poczty w całym świecie 5,849 milionów listów...

Część ekonomiczna.

— Nowa kolej lokalna. Presse donosi: Poseł do Rady państwa Jakob Br. Romaszka z Horodeni stara się o pozwolenie na podjęcie technicznych robót wstępnych...

— Wykaz dochodów Od 1 do 10 bm. na linii Kraków-Lwów 146,045 zł., na linii Lwów-Brody-Podwołoczka 35,139 zł. 98 ct.

— Wykaz dochodów Od 1 do 10 bm. na linii Kraków-Lwów 122,691 zł. 30 ct., na linii Lwów-Brody-Podwołoczka 33,209 zł. 26 ct.

gających się o otrzymanie koncesji na budowę kolei żelaznej Chełm-Tomaszów z zamiarem połączenia jej z linią galicyjską...

— Monopol spirytusu w Niemczech w nowej formie. Dzienniki berlińskie przynoszą szczegóły projektu utworzenia wielkiego stowarzyszenia producentów spirytusu...

— Podatek konsumcyjny opłacać będzie stowarzyszenie od towaru, przeznaczającego do konsumcji krajowej, resztę, aż do chwili wystąpienia do granicy...

— Wiedeń 20 sierpnia. (Z) Całkowity spokój i brak zupełny transakcyj w dniu ogłoszenia bilansu zakładu kredytowego...

— Wiedeń 22 sierpnia. Cesarz dzisiaj zrana przybył tutaj z Ischlu. Londyn 22 sierpnia. Przed pogonią wojsk afgańskich uchodzą, schroniło się 2000 Ghilzaisów...

— Wiedeń 23 sierpnia. Wieszorne dzienniki publikują komunikat rządu bułgarskiego, oświadczając stanowczo, że o ogłoszeniu niezawisłości Bułgarii nie ma wcale mowy...

— Piza 23 sierpnia. W znanym procesie o kradzież skazano Wippena na 25 miesięcy aresztu, Guindotta zaś uwolniono.

— Belgrad 23 sierpnia. Odjek omawia najnowsze stosunek monarchji austro-węgierskiej do Serbji. Dalej nawiązując do swoich poprzednich artykułów oświadcza, że jako organ stronnictwa radykalnego...

— Berlin 25 sierpnia. Urzędowo zapewniana, że w stanie zdrowia cesarza, nastąpiło znaczne polepszenie. Przypadłości są rzadsze i mniej dotkliwe.

— Sofja 23 sierpnia. Doniesienie Agencji Havasa. Baron Thielman, nowo-mianowany niemiecki poseł przy dworze carskim...

Konstantynopol 23 sierpnia. Doniesienia Agencji Havasa. Agent bułgarski Vulkowicz zakomunikował wielkiemu Węzryowi treść telegramu Stoiłowa...

Nadesłane. Zmiana lokalu. August Schellenberg. Dom bankowy i kantor wymiany, we Lwowie, Dom komisowy i spedycyjny.

Przyjechali do Lwowa dnia 23 sierpnia. Hotel Angielski: Pp. A. Makomski z Królestwa, B. Rozwadowski z Maydanu...

Z zbiórek targów. Tabela z datami i cenami: 23 sierpnia, 24 sierpnia, 25 sierpnia, 26 sierpnia, 27 sierpnia, 28 sierpnia, 29 sierpnia, 30 sierpnia.

Kursa giełdowe. Wiedeń dnia 23 sierpnia. Godzina 10 minut 55. Renta wspólna państwowa 81.55...

Lwów. Z Izby handlowej, 23 sierpnia 1887. Tabela z kursami: 1. Akcje na satwę, 2. Akcje na satwę, 3. Akcje na satwę.

Telegramy „Przeгляdu”. (Otrzymane wczoraj). Wiedeń 22 sierpnia. Cesarz dzisiaj zrana przybył tutaj z Ischlu.

Pociągi kolejowe. Podług zegaru lwowskiego od dnia 1 Czerwca 1887 roku. Tabela z liniami: Do Lwowa przychodzi, Z Krakowa, Podwołoczka, Czerniowiec.

Przebieg choroby. Tabela z danymi: Do Lwowa przychodzi, Z Krakowa, Podwołoczka, Czerniowiec.

